第１２４回 維持管理研究会 議事録

１． 開催日時 ： ２０２１年１１月１８日（木）１6：0０～１７：４０

２． 場   所 ： Zoom リモート開催

３． 出席者（敬称略） １４名

小田、井上、上辻、木村、國貞、熊澤、澤田、柴田、清水、守護、菅谷、高橋、永木、中谷（記）

４． 研究テーマ

今月の研究会は、前月２社からの訓練事例発表に引き続き、国際標準「ISO22398-演習の指針」に

関する基本的な考え方の概要説明と演習計画の立案などについて情報交換を行った。

＜演習の指針 資料抜粋＞

 o

 ー        に  するかの         に  するか  する

 る  の  を    を   、  に     る  （      護など）

        の 習、    を  、 る   たは  の   ーマ  を

するた の

１

   する     を要する  を い出 、       に関する 略

の   を   るた の 要なマ    ト ー   る 。

     の要 の  を  する   な 、      た計画

に   ないか、  を       るか を  する ー   る 。

５．所

研究会  バー各社 の演習  状況について情報交換を行った 、演習の目的 達 目標などを明 に

に た演習は十   出来ていないよう  った。

今後は、演習の指針などを参考に な ら、明 な演習目標 評価者を立てた演習を行うこと  要  る。

 た、参加者から大 多 の質問も  、自社の演習計画に大   な意 交換 行なえた。

 ＜次回予 ＞

  １２月１６日（木）16:00～17:30

                                                               以上